תזכיר חוק

א. שם החוק המוצע

חוק ההוצאה לפועל (מתן הפטר לחייב מוגבל באמצעים)(הוראת שעה) (תיקון מס'...)(...), התשע"ה - 2014

ב. עיקרי החוק המוצע והצורך בו

בדיני פשיטת הרגל מתן הפטר הינה אחת מהמטרות העיקריות של ההליכים. ההפטר נועד לאפשר לחייב לפתוח דף חדש בחייו. הצורך במתן ההפטר נובע מכך שחייבים המצויים בפשיטת רגל הינם חייבים חדלי פרעון, כלומר חייבים שאין ביכולתם לשלם את חובם. ללא מתן הפטר לחייבים אלו הרי שלא יהיה ביכולתם לצאת ממעגל חובותיהם לדרך חדשה.

החשיבות שבמתן ההפטר נובעת הן מתפיסה סוציאלית והערך החברתי שבמתן הזדמנות נוספת לאנשים שכשלו כלכלית והן מנקודת מבט כלכלית משקית המבקשת לשלב את החייב בחיי הכלכלה.

ההפטר אינו קיים בדיני ההוצאה לפועל. הנחת הבסיס של מערכת ההוצאה לפועל היא כי החייב יכול לשלם את חובותיו ועל כן אין כל סיבה לפתור אותו מתשלום חובותיו. תכליתה של מערכת ההוצאה לפועל הינה לסייע לנושים לגבות את חובם תוך שמירה על זכויותיו של החייב.

חריג לכלל זה מצוי בפרק ז' 1 לחוק ההוצאה לפועל, תשכ"ז – 1967 (להלן: החוק) המוסד של חייב המוגבל באמצעים. על פי החוק, רשם ההוצאה לפועל רשאי להכריז על חייב שמבקש לפרוס את תשלום חובו לתקופה העולה על התקופות הקבועות בחוק כחייב מוגבל באמצעים. לאחר ההכרזה קובע הרשם לחייב צו תשלומים בהתאם ליכולתו.

כיוון שמוצע להגביל את תחולת החוק לשלוש שנים בלבד, וכיוון שחייבים מוגבלים באמצעים אינם פונים מיוזמתם להליך של פשיטת רגל מסיבות שונות, מוצע כי רשות האכיפה והגבייה תערוך בדיקות תקופתיות ברשימת החייבים המוגבלים באמצעים ותשלח לחייבים העומדים לכאורה בתנאי סעיף 2169 הודעה על זכאותם להגיש בקשה להפטר.

ד. השפעת החוק המוצע על החוק הקיים

חוק ההוצאה לפועל, תשכ"ז-1967 יתוקן בהתאם לנוסח שלהלן

ה. השפעת החוק המוצע על תקציב המדינה, על תקנים במשרדי הממשלה ועל ההיבט המינהלי

ו. נוסח החוק המוצע:

להלן נוסח החוק מוצע:

תזכיר חוק ההוצאה לפועל (מתן הפטר לחייב מוגבל באמצעים)(הוראת שעה), התשע"ה – 2014

1. תיקון סעיף 69 בחוק ההוצאה לפועל, התשכ"ז-1967¹ (להלן – החוק העיקרי), בסעיף 69ה(ב), אחרי "או משבוטלה הכרזתו" יבוא "או לאחר קבלת הפטר לפי סעיף 269".

2. הוספת סימן א' לפרק ז'1' בחוק העיקרי, אחרי הכותרת "חייב מוגבל באמצעים" יבוא:

"סימן א' – כללי"

3. הוספת סימן ב' לפרק ז'1' אחרי סעיף 69 לחוק העיקרי יבוא:

"סימן ב' – הפטר לחייב מוגבל באמצעים"